

ANEXO I - Quantitativo de manutenções preventivas, corretivas estimadas e peças estimadas

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. UNIT. ANUAL	DISTÂNCIA A CAMPO GRANDE (Km)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL
1. Manutenção Preventiva						
1.1	Manutenção preventiva de 03 (três) equipamentos de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalados no prédio do Fórum da Comarca de Campo Grande/MS .	trimestre	4	0,00		
1.2	Manutenção preventiva com início em 13/04/2026 de 01 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Centro Integrado de Justiça, em Campo Grande/MS .	trimestre	4	0,00		
1.3	Manutenção preventiva de 01 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Fórum da Comarca de Corumbá/MS .	trimestre	4	435,00		
1.4	Manutenção preventiva de 1 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Fórum da Comarca de Três Lagoas/MS .	trimestre	4	325,00		
2. Manutenção Corretiva (estimada para um ano)						
2.1	Manutenção corretiva de 1 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Fórum da Comarca de Campo Grande/MS .	chamado	3	0,00		
2.2	Manutenção corretiva de 01 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Centro Integrado de Justiça, em Campo Grande/MS .	chamado	1	0,00		
2.3	Manutenção corretiva de 1 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Fórum da Comarca de Corumbá/MS .	chamado	1	435,00		
2.4	Manutenção corretiva de 1 (um) equipamento de inspeção de bagagem de mão utilizando Raio-X (scanner) com esteira na parte frontal e traseira, marca NUCTECH, modelo CX5030T, instalado no prédio do Fórum da Comarca de Três Lagoas/MS .	chamado	1	325,00		
3. Fornecimento de peças para substituição (estimada para um ano)						
3.1	Valor estimado para ressarcimento de peças para todos os equipamentos, quando necessário. (Não poderá ser alterado pela licitante)*	R\$	1	0,00	R\$ 141.700,00	R\$ 141.700,00
*Observação: O valor constante no item 3.1 refere-se aos ressarcimento das peças, quando houver necessidade de substituição. Tal valor, não constitui garantia de faturamento da CONTRATADA. Eventuais pagamentos ocorrerão por meio de reembolso, após comprovação dos gastos, conforme descrito no Termo de Referência, item 5.3 e seus subitens.						

ANEXO II - Levantamento de custos de peças - Cálculo do empenho estimativo

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. UNIT. ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL
1. Peças estimadas para substituição (um ano)					
3.1	Cabo de Teclado	unid.	1	R\$ 1.614,50	R\$ 1.614,50
3.2	Circuito de Lâmpadas	unid.	1	R\$ 1.221,17	R\$ 1.221,17
3.3	Computador industrial	unid.	2	R\$ 23.696,67	R\$ 47.393,34
3.4	Correia Transportadora	unid.	1	R\$ 5.375,00	R\$ 5.375,00
3.5	Cortina Plumbífera	unid.	10	R\$ 137,67	R\$ 1.376,70
3.6	Fonte de Alimentação	unid.	2	R\$ 4.057,33	R\$ 8.114,66
3.7	Fotocélula	unid.	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
3.8	Gerador de Raios – X	unid.	2	R\$ 44.433,33	R\$ 88.866,66
3.9	Placa de Aquisição de dados	unid.	1	R\$ 22.733,33	R\$ 22.733,33
3.10	Placa de fotodiodos	unid.	1	R\$ 23.250,00	R\$ 23.250,00
3.11	Placa MCB	unid.	1	R\$ 23.081,67	R\$ 23.081,67
3.12	Receptor de sinal USB	unid.	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
3.13	Rolete Induzido	unid.	1	R\$ 5.260,90	R\$ 5.260,90
3.14	Rolete Motorizado	unid.	2	R\$ 16.579,00	R\$ 33.158,00
3.15	Teclado de Operação	unid.	2	R\$ 11.800,00	R\$ 23.600,00
3.16	Unidade de Comando e Controle	unid.	1	R\$ 14.925,00	R\$ 14.925,00
3.17	Eventuais peças não descritas anteriormente	R\$	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
Valor total de peças					R\$ 354.120,93
Valor total de peças aplicando o fator de demanda de 40%					R\$ 141.648,37
O valor unitário das peças descritos nesse ANEXO não será faturado à contratada, sendo meramente uma tabela exemplificativa do empenho estimado das peças. O pagamento das eventuais peças necessárias ocorrerá através de reembolso, conforme item 5.3 e subitens do TR.					